1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 008/UFFS/2016

CONVOCAÇÃO EM TERCEIRA CHAMADA DE CANDIDATOS APROVADOS

NO PROCESSO SELETIVO PARA OS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA MÉDICA

CONFORME EDITAL Nº 748/UFFS/2015

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no

exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais, convoca os aprovados em terceira

chamada no processo seletivo para os programas de Residência Médica 2016, de acordo

com o Edital nº 748/UFFS/2015 para assinatura do Termo de Ciência para Adesão ao

Programa de Residência Médica, nos dias 14 e 15 de janeiro de 2016, das 8h30min às

11h30min e das 13h30min às 16h30min, na Secretaria da Coreme Campus Passo Fundo.

1 CANDIDATOS CONVOCADOS POR CAMPO DE PRÁTICA:

1.1 Campo de Prática - Hospital São Vicente de Paulo de Passo Fundo:

RESIDÊNCIA MÉDICA DE CANCERLOGIA CLÍNICA

 Nome Nota Final

5 Camila Dagostim Jeremias     56,800

RESIDÊNCIA MÉDICA DE CARDIOLOGIA

 Nome Nota Final

8 Guilherme Chiari Cabral     73,800

RESIDÊNCIA MÉDICA DE CIRURGIA GERAL

 Nome Nota Final

14 Patrícia Froelich Giora Vieira     69,300

15 Diana Luísa Schack     69,150

16 Guilherme Luis Fernandes     68,665

17 Andre Luiz Loureiro de Mattos Filho     68,435

RESIDÊNCIA MÉDICA DE CLÍNICA MÉDICA

 Nome Nota Final

13 Gustavo Leal Agune     72,550

14 Laura Zambonato Costamilan     71,950

15 Gabrielli Zanotto de Oliveira     71,400

RESIDÊNCIA MÉDICA DE MEDICINA INTENSIVA PEDIÁTRICA

 Nome Nota Final

4 Jaqueline Berwanger     53,600

RESIDÊNCIA MÉDICA DE NEUROCIRURGIA

 Nome Nota Final

4 Mauricio Marchiori     72,850

2

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

5 Matheus Balen     71,100

RESIDÊNCIA MÉDICA DE NEUROLOGIA

 Nome Nota Final

4 Rafael Frizon     65,600

RESIDÊNCIA MÉDICA DE OBSTETRÍCIA E GINECOLOGIA

 Nome Nota Final

8 Fernanda Lang     58,500

9 Maria Angélica Albarello     57,900

RESIDÊNCIA MÉDICA DE OFTALMOLOGIA

 Nome Nota Final

4 Juliana Wagner Dada     80,850

RESIDÊNCIA MÉDICA DE OTORRINOLARINGOLOGIA

 Nome Nota Final

3 Andreza Mariane de Azeredo     80,200

RESIDÊNCIA MÉDICA DE PATOLOGIA

 Nome Nota Final

3 Fernando Roman Mércio     52,850

RESIDÊNCIA MÉDICA DE PEDIATRIA

 Nome Nota Final

13 Jessica Manfroi     52,400

1.2 Campo de Prática - Hospital da Cidade de Passo Fundo:

RESIDÊNCIA MÉDICA DE CIRURGIA GERAL

 Nome Nota Final

9 Alessandra Carolina Chiarello     62,000

RESIDÊNCIA MÉDICA DE CIRURGIA DA MÃO

 Nome Nota Final

3 Bruno dos Santos Vasquez     45,050

RESIDÊNCIA MÉDICA DE NEUROCIRURGIA

 Nome Nota Final

2 Gustavo Colussi Cenci 66,800

RESIDÊNCIA MÉDICA DE OBSTETRÍCIA E GINECOLOGIA

 Nome Nota Final

8 Natasha Marques Talalayv     41,950

RESIDÊNCIA MÉDICA DE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

 Nome Nota Final

9 Cristiano Grafulin Raymondi     58,550

3

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado, 108 E,

Centro, Chapecó, Santa Catarina,

Brasil, Caixa Postal 181, CEP

89802-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

RESIDÊNCIA MÉDICA DE PSIQUIATRIA

 Nome Nota Final

4 Cíntia Paola Scopel     69,600

Chapecó-SC, 11 de janeiro de 2016.

Prof. Antônio Inácio Andrioli

Reitor da UFFS, em exercício